



## JL Rungsted Holding ApS

Engvej 11  
2960 Rungsted Kyst  
CVR-nr. 32943020

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
27.06.2022

---

**Morten Wind Lindegaard**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2021	8
Koncernens balance pr. 31.12.2021	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021	11
Koncernens noter	12
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021	17
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2021	18
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021	20
Modervirksomhedens noter	21
Anvendt regnskabspraksis	23

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

JL Rungsted Holding ApS

Engvej 11

2960 Rungsted Kyst

CVR-nr.: 32943020

Stiftelsesdato: 01.06.2010

Hjemsted: Hørsholm

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Direktion

Jørgen Lindegaard, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet er at eje ejendomsselskaber, udvikle nye ejendomme med henblik på salg eller udlejning samt dermed beslægtede opgaver.

Koncernen er desuden moderselskab for AVT Business School, som tilbyder akkrediterede MBA-uddannelser. Endelig driver koncernen investeringsvirksomhed.

Moderselskabets hovedaktivitet er at eje virksomhedsandele og andre værdipapirer samt anden beslægtet virksomhed.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har i regnskabsåret 2021 realiseret et overskud på 52.954 t.kr. mod et overskud på 17.834 t.kr. i 2020.

Koncernens resultat er i regnskabsåret betydelig påvirket af positiv værdireguleringer fra dets investeringer i unoterede virksomheder.

Moderselskabet har i regnskabsåret 2021 realiseret et underskud på 850 t.kr.

Ledelsen anser koncernens resultat for meget tilfredsstillende, mens moderselskabets er som forventet for året.

COVID-19 pandemien har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på koncernen eller moderselskabets finansielle stilling og udvikling.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Koncernens investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkrav er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, jf. omtale herom i regnskabsnote 7.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Koncernens resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>4.875.680</b>	<b>23.328.041</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		10.819.260	1.915.000
Personaleomkostninger	1	(4.986.968)	(8.669.634)
Af- og nedskrivninger		(2.153.011)	(2.611.804)
Andre driftsomkostninger		(734.487)	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>7.820.474</b>	<b>13.961.603</b>
Andre finansielle indtægter	2	51.047.315	12.419.562
Nedskrivning af finansielle aktiver		(184.951)	(2.373.417)
Andre finansielle omkostninger	3	(4.478.470)	(5.028.553)
<b>Resultat før skat</b>		<b>54.204.368</b>	<b>18.979.195</b>
Skat af årets resultat	4	(1.250.800)	(1.145.393)
<b>Årets resultat</b>		<b>52.953.568</b>	<b>17.833.802</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		114.400	113.000
Overført resultat		52.911.068	17.720.802
Minoritetsinteressers andel af resultatet		(71.900)	0
<b>Resultatdisponering</b>		<b>52.953.568</b>	<b>17.833.802</b>

# Koncernens balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	6	0	204.564
Erhvervede immaterielle aktiver		9.271	23.404
Goodwill		1.125.127	1.687.690
<b>Immaterielle aktiver</b>	5	<b>1.134.398</b>	<b>1.915.658</b>
Grunde og bygninger		5.520.000	28.000.000
Investeringsejendomme		195.025.841	170.938.949
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		490.852	214.140
Indretning af lejede lokaler		294.747	249.873
<b>Materielle aktiver</b>	7	<b>201.331.440</b>	<b>199.402.962</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		180.666	167.333
Deposita		508.609	496.204
Andre tilgodehavender		0	2.500.000
<b>Finansielle aktiver</b>	8	<b>689.275</b>	<b>3.163.537</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>203.155.113</b>	<b>204.482.157</b>
Varer under fremstilling		3.803.153	3.631.908
<b>Varebeholdninger</b>		<b>3.803.153</b>	<b>3.631.908</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.450.659	873.478
Andre tilgodehavender		5.535.110	7.040.321
Periodeafgrænsningsposter		142.667	169.582
<b>Tilgodehavender</b>		<b>7.128.436</b>	<b>8.083.381</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		89.452.516	42.812.341
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>89.452.516</b>	<b>42.812.341</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.802.032</b>	<b>2.955.315</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>103.186.137</b>	<b>57.482.945</b>
<b>Aktiver</b>		<b>306.341.250</b>	<b>261.965.102</b>

**Passiver**

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for opskrivninger		0	10.987.131
Overført overskud eller underskud		124.659.303	59.629.726
Forslag til udbytte for regnskabsåret		114.400	113.000
<b>Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere</b>		<b>124.898.703</b>	<b>70.854.857</b>
<b>Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser</b>		<b>(1.163.278)</b>	<b>0</b>
<b>Egenkapital</b>		<b>123.735.425</b>	<b>70.854.857</b>
Udskudt skat		14.336.136	13.094.571
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>14.336.136</b>	<b>13.094.571</b>
Gæld til realkreditinstitutter		116.299.148	126.335.252
Deposita		2.381.021	2.463.984
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		12.819.784	13.913.600
Anden gæld		1.165.425	79.749
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>132.665.378</b>	<b>142.792.585</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	7.829.393	7.910.226
Bankgæld		16.688.028	16.363.688
Deposita		131.250	45.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder		307.698	15.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.418.042	1.470.818
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		4.266	4.266
Skyldig skat		0	361.532
Anden gæld		4.990.066	5.962.059
Periodeafgrænsningsposter		4.235.568	3.090.500
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>35.604.311</b>	<b>35.223.089</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>168.269.689</b>	<b>178.015.674</b>
<b>Passiver</b>		<b>306.341.250</b>	<b>261.965.102</b>
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Dattervirksomheder	12		

# Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	Egenkapital tilhørende modervirksom- hedens kapitalejere kr.
Egenkapital primo	125.000	10.987.131	59.629.726	113.000	70.854.857
Indskudt ved stiftelse	0	0	0	0	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(113.000)	(113.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	0	1.131.378	0	1.131.378
Opløsning af reserver	0	(10.987.131)	10.987.131	0	0
Årets resultat	0	0	52.911.068	114.400	53.025.468
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>0</b>	<b>124.659.303</b>	<b>114.400</b>	<b>124.898.703</b>

	Egenkapital til hørende minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	0	70.854.857
Indskudt ved stiftelse	40.000	40.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	(113.000)
Øvrige egenkapitalposter	(1.131.378)	0
Opløsning af reserver	0	0
Årets resultat	(71.900)	52.953.568
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>(1.163.278)</b>	<b>123.735.425</b>

# Koncernens noter

## 1 Personaleomkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	4.036.751	8.828.992
Pensioner	793.041	706.692
Andre omkostninger til social sikring	85.146	143.711
Andre personaleomkostninger	72.030	253.920
	<b>4.986.968</b>	<b>9.933.315</b>
Personaleomkostninger overført til aktiver	0	(1.263.681)
	<b>4.986.968</b>	<b>8.669.634</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	7	17

## 2 Andre finansielle indtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	128.062	87.333
Renteindtægter i øvrigt	200.236	163.028
Valutakursreguleringer	0	131
Dagsværdireguleringer	50.469.218	11.581.017
Øvrige finansielle indtægter	249.799	588.053
	<b>51.047.315</b>	<b>12.419.562</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	3.738.634	3.279.675
Valutakursreguleringer	13.741	12.833
Dagsværdireguleringer	0	1.469.989
Øvrige finansielle omkostninger	726.095	266.056
	<b>4.478.470</b>	<b>5.028.553</b>

#### 4 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Ændring af udskudt skat	1.241.565	1.600.571
Regulering vedrørende tidligere år	9.235	11.058
Refusion i sambeskatning	0	(466.236)
	<b>1.250.800</b>	<b>1.145.393</b>

#### 5 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	1.022.824	1.035.040	22.328.007
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.022.824</b>	<b>1.035.040</b>	<b>22.328.007</b>
Af- og nedskrivninger primo	(818.260)	(1.011.636)	(20.640.317)
Årets nedskrivninger	(204.564)	0	0
Årets afskrivninger	0	(14.133)	(562.563)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.022.824)</b>	<b>(1.025.769)</b>	<b>(21.202.880)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>9.271</b>	<b>1.125.127</b>

#### 6 Udviklingsprojekter

Koncernens udviklingsomkostninger består af projekter til brug for fremtidig drift i koncernselskabernes aktiviteter, og er indregnet til kostpris. Udviklingsomkostningerne vedrører følgende projekter:

Executive MBA program;

- Re-Design af struktur og fleksibilitet
- Analyse af prissætning og konkurrenter
- Indhold i uddannelse og opbygning af nyt curriculum
- Design og udvikling af Executive Leadership Program
- Search og etablering af nyt fakultet til MBA
- Udarbejdelse af AMBA rapport til godkendelse af nyt MBA program
- Re-akkreditering (AMBA) dvs. godkendelse af nyt MBA program (Desk-review)

Executive Education;

- Design og udvikling af nyt Executive Education program
- Ekstern rådgivning, markedsanalyse, planlægning og udviklingsmøder
- Search og etablering af nyt fakultet til Executive Education
- Korrigerende aktiviteter efter lancering af produktet

AVT Business School blev i 2018 re-akkrediteret på baggrund af godkendt AMBA "desk-review" for en 5-årig periode.

## 7 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	15.457.941	151.910.364	514.468	1.544.199
Tilgange	6.730.786	13.267.632	408.394	74.157
Afgange	(15.457.941)	0	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>6.730.786</b>	<b>165.177.996</b>	<b>922.862</b>	<b>1.618.356</b>
Opskrivninger primo	14.086.063	0	0	0
Tilbageførsel ved afgang	(14.086.063)	0	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.544.004)	0	(300.328)	(1.294.326)
Årets nedskrivninger	(1.143.478)	0	0	0
Årets afskrivninger	(67.308)	0	(131.682)	(29.283)
Tilbageførsel ved afgang	1.544.004	0	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.210.786)</b>	<b>0</b>	<b>(432.010)</b>	<b>(1.323.609)</b>
Dagsværdireguleringer primo	0	19.028.585	0	0
Årets dagsværdireguleringer	0	10.819.260	0	0
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>0</b>	<b>29.847.845</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>5.520.000</b>	<b>195.025.841</b>	<b>490.852</b>	<b>294.747</b>

Koncernens investeringsejendomme består af 8 erhvervsjendomme på henholdsvis 1.290 m<sup>2</sup> beliggende i Kastrup, 1.105 m<sup>2</sup> i Hvidovre, 500 m<sup>2</sup> i Hellerup, 1.695 m<sup>2</sup> beliggende i Farum, 1.500 m<sup>2</sup> i Allerød, 2.634 m<sup>2</sup> beliggende i Ringsted, 2.320 m<sup>2</sup> beliggende i Slagelse og 2.322 m<sup>2</sup> i Virum.

Koncernens investeringsejendomme består derudover af 3 beboelsejendomme på henholdsvis 128 m<sup>2</sup> beliggende i Kokkedal, 128 m<sup>2</sup> beliggende i Nykøbing Sjælland og 151 m<sup>2</sup> beliggende i Hørsholm.

Investeringsjendomme er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for koncernens ejendomme udgør 5,4% pr. 31.12.2021 (5,3% pr. 31.12.2020). En forøgelse af diskonteringsfaktoren med i gennemsnit 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 14,4 mio. kr.

## 8 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Deposita kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	167.333	496.204	4.255.014
Tilgange	13.333	12.405	148.965
Afgange	0	0	(2.500.000)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>180.666</b>	<b>508.609</b>	<b>1.903.979</b>
Nedskrivninger primo	0	0	(1.755.014)
Årets nedskrivninger	0	0	(148.965)
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>(1.903.979)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>180.666</b>	<b>508.609</b>	<b>0</b>

Associerede virksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
Mechanohealth A/S	Rudersdal	41,80
JL Rungsted Corporate Service ApS	Rudersdal	33,30

### Associerede virksomheder, der ikke er målt til indre værdi:

Mechanohealth A/S og JL Rungsted Corporate Service ApS.

Kapitalandelene er målt til kostpris, da indregning efter indre værdis metode anses uvæsentligt for koncernregnskabet.

## 9 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	5.751.358	5.833.740	116.299.148	93.771.112
Deposita	0	0	2.381.021	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	2.078.035	2.076.486	12.819.784	1.727.613
Anden gæld	0	0	1.165.425	0
	<b>7.829.393</b>	<b>7.910.226</b>	<b>132.665.378</b>	<b>95.498.725</b>

## 10 Eventualforpligtelser

Koncernen har forpligtet sig til fremtidige investeringer i investeringsselskaber. Den resterende forpligtelse udgør 4.522 t.kr. (2020: 4.301 t.kr.).

## 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de til ejendommene hørende produktionsanlæg og maskiner. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 200.525 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerantebreve nom. 5.000 t.kr. i ovennævnte ejendomme.



Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor associerede virksomheds bankengagement på 150 t.kr. Bankengagementet udgør et indestående på 98 t.kr. pr. 31.12.2021.

Koncernen har en resthæftelse som følge af sit ejerskab i K/S Kidderminster, som udgør 2.683 t.kr. pr. 31.12.2021.

## 12 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
JL Rungsted Invest ApS	Hørsholm	ApS	100,00
JL Rungsted Consult ApS	Hørsholm	ApS	100,00
JL Rungsted Ejendomsholding ApS	Rudersdal	ApS	100,00
JL Rungsted Ejendomsinvest ApS	Rudersdal	ApS	100,00
JL Rungsted Ejendomme ApS	Rudersdal	ApS	100,00
JL Rungsted Ejendomme 1 ApS	Rudersdal	ApS	100,00
JL Rungsted Ejendomme 2 ApS	Rudersdal	ApS	100,00
JL Rungsted Ejendomme 4 ApS	Rudersdal	ApS	100,00
JL Rungsted Ejendomme 5 ApS	Rudersdal	ApS	100,00
JL Rungsted Development ApS	Rudersdal	ApS	100,00
AVT Holding ApS	København	ApS	80,00
AVT Business School A/S	København	A/S	100,00
Cafe OS A/S	København	A/S	100,00

# Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(1.916.061)</b>	<b>(63.241)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		531.378	0
Andre finansielle indtægter	1	1.067.318	605.189
Andre finansielle omkostninger	2	(919.873)	(618.543)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(1.237.238)</b>	<b>(76.595)</b>
Skat af årets resultat	3	387.085	17.683
<b>Årets resultat</b>		<b>(850.153)</b>	<b>(58.912)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		114.400	113.000
Overført resultat		(964.553)	(171.912)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(850.153)</b>	<b>(58.912)</b>

# Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		29.690.069	33.873.181
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.795.123	0
<b>Finansielle aktiver</b>	4	<b>35.485.192</b>	<b>33.873.181</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>35.485.192</b>	<b>33.873.181</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.387.362	4.612.183
Andre tilgodehavender		0	1.393.667
Tilgodehavende skat		389.957	20.915
<b>Tilgodehavender</b>		<b>10.777.319</b>	<b>6.026.765</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	1.002.979
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>0</b>	<b>1.002.979</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>185.180</b>	<b>190.825</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>10.962.499</b>	<b>7.220.569</b>
<b>Aktiver</b>		<b>46.447.691</b>	<b>41.093.750</b>

**Passiver**

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		2.556.237	3.520.790
Forslag til udbytte for regnskabsåret		114.400	113.000
<b>Egenkapital</b>		<b>2.795.637</b>	<b>3.758.790</b>
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		10.763.956	11.779.732
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>10.763.956</b>	<b>11.779.732</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	2.000.000	2.000.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		30.846.348	23.513.478
Anden gæld		41.750	41.750
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>32.888.098</b>	<b>25.555.228</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>43.652.054</b>	<b>37.334.960</b>
<b>Passiver</b>		<b>46.447.691</b>	<b>41.093.750</b>
Personaleforhold	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

# Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	3.520.790	113.000	3.758.790
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(113.000)	(113.000)
Årets resultat	0	(964.553)	114.400	(850.153)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>2.556.237</b>	<b>114.400</b>	<b>2.795.637</b>

# Modervirksomhedens noter

## 1 Andre finansielle indtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	879.628	206.966
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	61.333	87.333
Renteindtægter i øvrigt	0	1.934
Dagsværdireguleringer	126.335	302.757
Øvrige finansielle indtægter	22	6.199
	<b>1.067.318</b>	<b>605.189</b>

## 2 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	579.263	452.780
Renteomkostninger i øvrigt	462	488
Øvrige finansielle omkostninger	340.148	165.275
	<b>919.873</b>	<b>618.543</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Regulering vedrørende tidligere år	2.872	(832)
Refusion i sambeskatning	(389.957)	(16.851)
	<b>(387.085)</b>	<b>(17.683)</b>

#### 4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder kr.
Kostpris primo	52.201.370	0
Tilgange	760.000	10.320.633
Afgange	(4.343.112)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>48.618.258</b>	<b>10.320.633</b>
Årets nedskrivninger	0	(4.525.510)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(4.525.510)</b>
Nedskrivninger primo	(18.328.189)	0
Årets nedskrivninger	(600.000)	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(18.928.189)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>29.690.069</b>	<b>5.795.123</b>

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

#### 5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	2.000.000	2.000.000	10.763.956
	<b>2.000.000</b>	<b>2.000.000</b>	<b>10.763.956</b>

Selskabet har ingen forpligtelser over 5 års forfald.

#### 6 Personaleforhold

Selskabet har ingen ansatte udover direktionen.

#### 7 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

#### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet henholdsvis støtte- og tilbagetrædelseserklæring over for udvalgte tilknyttede selskaber og har bekræftet ikke at ville søge sine tilgodehavender indfriet ud over hvad driften tillader som going concern.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor dets datterselskabers gælds til pengeinstitut.
